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Serina Backmark lämnar AIK Fotboll 
 
Serina Backmark lämnar AIK Fotboll då avtalet mellan parterna löper ut 
efter säsongen 2025. Serina kom till AIK som 13-åring och gjorde sin A-
lagsdebut i Elitettan under säsongen 2020. Det har hittills blivit 69 
tävlingsmatcher i AIK-tröjan. 
 
– Vi vill rikta ett varmt tack till Serina för hennes tid i AIK. Från U till A har 
Serina visat vad vår akademi står för – hårt arbete, mod och 
klubbhjärta. Hon har bjudit på många minnesvärda insatser i AIK-tröjan 
och vi är stolta över att ha fostrat ännu en elitspelare. Detta beslut har 
växt fram hos båda parter under hösten och vi önskar henne ett stort 
lycka till i nästa steg av karriären, AIK Fotbolls sportchef, Zinar Spindari. 	
 
– AIK har under mina åtta år här varit en miljö där jag har fått växa, utmanas 
och känna mig trygg i. Jag är oerhört tacksam för alla lagkamrater, ledare 
och supportrar som gjort min tid här så betydelsefull. Klubben kommer alltid 
att ha en särskild plats i hjärtat hos både mig och min familj, säger Serina 
Backmark. 
 
 
För en längre faktapresentation av Serina Backmark, se det bifogade 
materialet i detta pressmeddelande. 

 
 
 
 
För mer information, kontakta: 
Zinar Spindari, Sportchef (dam) AIK Fotboll 
E-post: zinar.spindari@aikfotboll.se 
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Fakta Serina Backmark 

Serina Backmark, född måndagen den 21 april 2003 på Gävle sjukhus 
och uppväxt i Huddinge utanför Stockholm, inledde som femåring sitt 
fotbollsspelande i knatteskolan hos moderklubben Stuvsta IF där hon 
spelade tills hon var på väg att fylla 14 år då hon flyttade till AIK. I AIK 
spelade hon inledningsvis med F03A, men debuterade även med F19-
laget då AIK tog emot KIF Örebro DFF (1–2) den 8 augusti 2017. Serina 
skulle ha inlett på bänken, men juniorlagets ordinarie målvakt Madeleine 
Östergren skadades på uppvärmningen vilket innebar att Serina tog 
plats mellan stolparna i tröja nummer 13. Fem av lagkamraterna i den 
matchen spelar 2020 med AIK:s damlag: Wilma Ljung Klingwall, Sophia 
Redenstrand, Clara Härdling, Johanna Lindell och Kajsa Kjellander. 

Hennes andra match med AIK:s F19-lag gjorde hon den 23 september 
2018 då man mötte Ljusdals IF (9–0) på Erik Hamréns plan i Ljusdal. 
Serina stod även i mål i serieepilogen borta mot Hammarby IF FF (4–2) 
den 14 oktober 2018 och segern gjorde att AIK vann Svenska Spel F19 
Norra. I semifinalen mot FC Rosengård den 2 november 2018 förlorade 
AIK med 2–3 i Vinnarhallen på Bosön och målvakten Serina Backmark 
drog på sig ett rött kort för en frilägesutvisning i den 64:e matchminuten. 
2018 tillbringade Serina mest med F16-laget och hon stod i mål i både 
semifinalen mot IFK Örby (3–0) den 27 oktober 2018 samt i finalen mot 
Jitex BK (8–1) den 28 oktober 2018 då AIK vann SM inför 83 åskådare 
på Jernvallen i Sandviken. 

2019 spelade Serina Backmark sex matcher med AIK:s F19-lag och höll 
nollan i tre av dem då man slutade på tredje plats i Svenska Spel F19 
Norra. Hon spelade även med AIK:s F17-lag under året då man slutade 
på andra plats i SM F17 Södra Svealand och i SM-slutspelet då AIK tog 
sig fram till semifinal mot Umeå IK FF (0–1) den 19 oktober 2019 inför 84 
åskådare på Umeå Energi Arena SOL. 

Serina inledde 2020 med AIK:s F19-lag och hon satt på bänken i den 
första gruppspelsmatchen av Svenska cupen 2019/20 då AIK tog emot 
Djurgårdens IF FF (2–4) på Skytteholms IP i Solna den 22 februari 2020. 
Den 7 juli 2020 flyttades den då 17-åriga målvakten upp till A-laget och i 
och med att andramålvakten Lovisa Koss lämnade AIK fick Serina 
chansen bakom Milla-Maj Majasaari. Efter 17 raka matcher på bänken i 
Elitettan och Svenska cupen 2020/2021 blev det A-lagsdebut för Serina 
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efter att Milla-Maj skadat ena handen. Debuten skedde borta mot 
Bollstanäs SK (7–1) inför 50 åskådare på Bollstanäs IP i Upplands Väsby 
den 7 november 2020. Serina stod i mål i tröja nummer 30 under 
chefstränarna Robert Lison Svanströms och Caroline Sjöbloms ledning 
och svarade för fem räddningar innan hon fick kapitulera i den 80:e 
matchminuten då hemmalaget reducerade genom Ina Burström. Hon 
stod även i mål i serieepilogen borta mot Lidköpings FK (2–0) inför 50 
åskådare på Rådavallen Dinaplanen i Lidköping och Serina noterade då 
sin första nolla i damlaget. AIK vann Elitettan 2020 och kvalificerade sig 
för spel i OBOS Damallsvenskan. 

Under 2020 spelade Serina även en match för Stureby FF i Division 1 
Södra Svealand för att få speltid då Milla-Maj var uttalad etta i Gnaget. 
Debuten för dem skedde borta mot Örebro SK Söder (1–1) inför 48 
åskådare på Grönpepparparkens IP i Örebro den 29 augusti 2020. 
Serina stod hela matchen i tröja nummer 1 och fick släppa in ett mål i 
den 70:e matchminuten då inhopparen Elin Lindström fastställde 
slutresultatet. I samma match spelade även lagkamraten från AIK, 
Emma Becker, för Stureby FF. Serina spelade även sex matcher från 
start med AIK:s F19-lag under 2020 då de slutade på femte plats i 
Svenska Spel F19 Norra. 

2021 var AIK tillbaka i OBOS Damallsvenskan och Milla-Maj Majasaari 
var fortsatt etta mellan stolparna. Debuten i landets högsta serie skedde 
borta mot BK Häcken FF (0–10) den 20 juni 2021 då ett oerhört 
skadedrabbat AIK gästade Valhalla IP i Göteborg. 208 åskådare var på 
plats i regnet och Serina stod hela matchen i tröja nummer 30 under 
ledning av chefstränaren Maiju Ruotsalainen. 

Det blev även spel i den efterföljande omgången i OBOS 
Damallsvenskan då AIK tog emot Eskilstuna United DFF (0–2) inför 382 
åskådare på Skytteholms IP den 27 juni 2021. Efter 20 minuters spel fick 
Serina Backmark vid ställningen 0–1 ersätta Milla-Maj Majasaari som 
skadats. Finskan satte sig ned på planen och tvingades efter en kortare 
behandling att avbryta matchen. In kom istället Serina som därmed 
spelade sin fjärde tävlingsmatch för damlaget. Efter 63 spelade minuter 
bröt bortalagets Fanny Andersson fram mot AIK:s straffområde och 
släppte ut bollen till Loreta Kullashi på högerkanten vars inlägg via 
Hannah Davisons huvud hamnade hos Amanda Nildén som i en duell 
med Caroline Murray föll och domaren signalerade för en straffspark. 
Loreta Kullashi stegade fram och slog bollen hårt åt vänster, men AIK-
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målvakten läste avslutet och räddade elegant. Matchen såg ut att sluta 
0–1, men i den andra stopptidsminuten tog sig Ngozi Okobi in i 
straffområdet och fälldes av AIK:s lagkapten Matilda Rosqvist och det 
signalerades återigen för en straffspark. Loreta Kullashi ställdes 
återigen mot Serina Backmark som med en fotparad räddade skottet, 
men bollen gick upp i en båge och in i den högra gaveln och det var 2–0 
till Eskilstuna United DFF som också blev slutresultatet. 

Serina stod även i mål i den tredje omgången av Svenska cupen 
2021/2022 då AIK ställdes mot IF Brommapojkarna (2–3) och matchen 
spelades på Hammarby IP på Södermalm i Stockholm den 29 september 
2021 då Grimsta IP var uppbokad av annan match. AIK ledde med 2–0 
efter 19 minuters spel efter mål av Emelie Jansson och Matilda Nildén, 
men föll med 2–3 i cupmötet och missade därmed det kommande 
gruppspelet. Det blev även 20 matcher på bänken med AIK i OBOS 
Damallsvenskan 2021 då AIK som nykomlingar slutade på tionde plats i 
tabellen. 

Serina spelade en match med AIK:s F19-lag i Svenska Spel F19 Norra, 
hemma mot IK Uppsala Fotboll (3–0) inför 40 åskådare på Skytteholms 
IP den 3 oktober 2021 och hon hade då tröja nummer 35. AIK:s F19-lag 
slutade under året fyra i tabellen. Det blev under säsongen även spel i 
två matcher med AIK:s samarbetspartner Bollstanäs SK. Debuten för 
BSK skedde den 28 augusti 2021 då man i Elitettan tog emot IF 
Brommapojkarna (1–2) inför 95 åskådare på Bollstanäs IP. Serina 
startade matchen i tröja nummer 1 under ledning av huvudtränaren 
Håkan Pontén Andersson och hemmalaget hade länge 1–0, men föll med 
1–2 efter två sena mål av Klara Andrup. I matchtruppen hade hon 
sällskap av lagkamraten Matilda Nildén och de tidigare AIK-spelarna 
Emma Lundh samt Julia Ekholm. Serina stod även hela matchen i 
hemmamötet med IFK Norrköping FK (2–4) den 16 oktober 2021, då i 
tröja nummer 27. 

Säsongen 2023 skulle Serinas genombrott i damlaget komma. Hon 
skulle under säsongen vara det självklara valet mellan stolparna varje 
gång som huvudtränaren Jesper Björk presenterade sin startelva. Det 
blev 25 starter av 26 möjliga i rekordsäsongen som innebar att AIK vann 
Elitettan i överlägsen stil – och med det avancerade till OBOS 
Damallsvenskan 2024. Serina startade säsongen på ett imponerande 
vis – och inför den sjunde omgången av Elitettan 2023 hade hon endast 
fått hämta bollen ur eget nät vid ett tillfälle. Totalt skulle Serina hålla 
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nollan 15 gånger under säsongen och med det vara en viktig faktor till 
den makalösa säsong som AIK gjorde 2023. Den 18 december samma år 
meddelade AIK Fotboll att man kommit överens med Serina Backmark 
om ett nytt avtal som sträcker sig över säsongen 2025. 

Serina inledde säsongen 2024 med att fortsatt vara förstahandsvalet 
mellan stolparna för AIK:s damlag. Däremot hade laget det tufft i OBOS 
Damallsvenskan, vilket ledde till att dåvarande sportchef Herish Sadi 
behövde agera för att rädda kvar klubben i landets högsta serie. Detta 
innebar att man valde att plocka in den australienska målvakten, Jada 
Whyman, på ett avtal som sträcker sig även det över säsongen 2025. I 
och med detta så tog Whyman över första spaden och det blev 
sammanlagt tolv matchen i Damallsvenskan för Serina under säsongen 
2024. 

AIK klarade sig med nöd och näppe kvar i OBOS Damallsvenskan efter 
att man besegrat Umeå IK FF med totalt 2–1. Serina hade svårt att ta 
tillbaka sin plats i startelvan när Whyman var på plats och under 
säsongen 2025 blev det sammanlagt två framträdanden i Svenska 
cupen och hittills fyra framträdanden i Damallsvenskan. 

Landslagsdebuten skedde den 12 april 2019 då det svenska F16-
landslaget mötte Wales (3–1) i en Uefa-turnering på fotbollsarenan i 
slovenska Gornja Radgona. Serina Backmark spelade hela matchen i 
tröja nummer 12 under förbundskaptenen Pia Sundhages ledning och 
höll nollan tills fem minuter återstod av matchen. Sommaren 2019 
spelade det svenska F16-landslaget Nordisk Flickturnering på 
hemmaplan i Bohuslän och tog brons efter att Serina Backmark räddat 
en straffspark mot Island (7–6 es) i bronsmatchens straffavgörande. 
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